
2023 年 9月 29日

事業譲受に関するお知らせ

この度、株式会社海昌(代表取締役：岡村 亘祐、以下「当社」)は、株式会社 Sakatec（代表
取締役社長：酒井 賢治、以下「Sakatec」）において法面工事における削孔及び鉄筋挿入工を
行う直轄削孔事業部（以下「対象事業部」）を譲り受ける手続を完了いたしました。
これに伴い、当社は 2023 年 10 月 1日より事業本部の下に新たに「関東事業所」を設置し、譲

り受けた対象事業部をそのまま新設の事業所として運営するとともに、対象事業部から当社に転籍し
ました高橋 義徳を新任の関東事業所長に任命しております。また、関東事業所は従来対象事業部
が活動拠点としていました旧山梨営業所（所在地：山梨県甲州市勝沼808-1）及び旧 SD倉
庫（所在地：山梨県南巨摩郡富士川町最勝寺1391-1）を引続き事業所の拠点として活用し、
対象事業部の事業エリアを基本的に踏襲して、東日本の工事現場における施工を中心に担当して参
ります。

【事業譲受の概要】
１．事業譲受の完了日及び関東事業所の営業開始日

2023 年 9月 29日及び 2023 年 10月 1日
２．事業譲受の内容

取引先との契約、従業員並びに事業所、車両及び機械装置等の固定資産等
３．関東事業所の事業内容

法面工事における削孔及び鉄筋挿入工

【新設の関東事業所の概要】
１．事業所名：関東事業所
２．事業所長：高橋 義徳
３．所在地：〒409-1316山梨県甲州市勝沼町勝沼 808-1
４．連絡先：電話番号0553-44-5587／FAX 番号 0553-44-5597

本事業譲受は、当社と Sakatec との友好的な協議の結果として行われたものであり、対象事業
部及び新たに設置しました関東事業所の取引先様にご迷惑をお掛けすることのないよう、両社は十分
な配慮の下で協力して手続を進めて参りました。今後両社は事業展開における提携を行い、更なる
経営基盤の安定化及び事業の発展に向けて精進して参りますので、取引先様におかれましては今後
も末永くお力添えを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

なお、本件に関するお問い合わせは、株式会社海昌 代表取締役 岡村 亘祐（電話番号：
088-855-7817）までお願いいたします。

以上


